ESTADO DE SANTA CATARINA
SUS- SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
CIR CARBONIFERA-Comissão Intergestores Regional Saúde AMREC
Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, Nova Veneza, Orleans,
Siderópolis, Treviso e Urussanga e Coordenadoria Macrorregional de Saúde.

RESOLUÇÃO CIR CARBONIFERA nº 017/2022

A CIR da Região Carbonífera, durante reunião extraordinária de 14/04/2022, e no

uso de suas competências regimentais, e

Considerando a Deliberação CIB/SES/SC nº 231/2021, publicada em outubro/2021 e

retificada em março/2022, que aprovou a implementação da PHC-Política Hospitalar

Catarinense;

R E S O L V E:

 Art. 1º - APROVAR o Plano de Trabalho do Hospital São Marcos de Nova Veneza-

Instituto Maria Schmitt de Desenvolvimento de Ensino, Assistência Social e Saúde do

Cidadão, do recurso da PHC-Política Hospitalar Catarinense:

-CNPJ nº: 28.700.530/0008-38

-Objeto: Custeio e manutenção dos serviços de saúde, pagamento dos salários dos médicos

cirurgiões.

-Valor do incentivo mensal - R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

 Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 14 de abril de 2022.

Marijane Felippe

Coordenadora da CIR Carbonífera

Secretária de Saúde de Morro da Fumaça